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Beslut om yttrande avseende En hållbar 
bioekonomistrategi – för ett välmående 
fossilfritt samhälle (SOU 2023:84) samt 
delbetänkandet Förnybart i tanken (SOU 
2023:15) 
Föredragning 
Linnéuniversitetet har ombetts att yttra sig över rubricerad remiss från Landsbygds- 
och infrastrukturdepartementet. 
 

Beredning 
Fakulteten för teknik har tilldelats ansvar för att arbeta fram förslag till remissvar. 
Beredningen av ärendet har utförts av professor Andreas Stephan (FTK) 
tillsammans med docent Åsa Gustavsson (Ekonomihögskolan).  
 
Handläggningen har godkänts av avdelningschef Karin Järplid, 
universitetsledningens kansli. 

 
Bilaga 
- Linnéuniversitetets yttrande.  

 
Beslut 
Rektor beslutar  
 
att Linnéuniversitetet avger remissvar enligt bilaga. 
 
 
Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av 
universitetsdirektör Therése Iveby Gardell, efter skriftlig föredragning av Peter 
Knutsson, universitetsledningens kansli. Studeranderepresentant för Linnékåren har 
informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande har varit sekreterare 
Amanda Niklasson. 
 
 
 
Peter Aronsson 
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Remissvar 
Datum: 2024-08-07 
Dnr: LNU-2024/2475 
 

 
Remissvar avseende En hållbar 
bioekonomistrategi – för ett välmående 
fossilfritt samhälle (SOU 2023:84) samt 
delbetänkandet Förnybart i tanken (SOU 
2023:15) 
 

Sammanfattande synpunkter till betänkandet En hållbar 
bioekonomistrategi – för ett välmående fossilfritt samhälle  
Förslaget har en bred ansats med ett övergripande mål att ”År 2040 har Sverige en 
mer resurseffektiv, motståndskraftig och konkurrenskraftig bioekonomi i hela 
landet” samt förslag för att nå detta.  
 
Det finns många förslag angivna, dock saknas tydlig prioriteringsordning mellan 
förslagen och perspektiven varierar (se exempel sid 133 ”I en mer konkurrenskraftig 
bioekonomi växer bioekonomin på bekostnad av den fossilbaserade ekonomin, 
vilket bidrar till en hög grad av klimatnytta och goda arbetsvillkor.”) 
 
Vidare anser vi att kopplingen till Agenda 2030 / EU-målen behöver stärkas, det bör 
även framgå hur svenska initiativ kompletterar eller förstärker EU-målen samt 
bidraget till respektive dimension (miljömässig, ekonomisk och social hållbarhet). 
 
Huvudtexten inkluderar inte tydligt upphandling, det kommer först i bilaga 6. Att 
skriva om ”Ökade krav på biobaserat i offentliga upphandlingar” är en naturlig del i 
huvudtexten. 
 
De som ska "göra detta till verklighet" är små och medelstora företag, och de styrs 
till stora delar av sina resultat och har begränsade resurser för egen utveckling. 
Skattelagstiftningen behöver således följa utvecklingen. Vill man premiera 
användandet av fossilfria bränslen bör det finnas incitament, till exempel 
skatteavdrag. 
 
Kapitel 10 "Centrala aspekter i framtagandet av en nationell strategi" är förvisso 
intressant, men dess bidrag och placering kan ifrågasättas. 
 
Förslaget innehåller en väl beskriven problembild, men saknar en beskrivning av 
möjligheterna för de enskilda näringarna. 
 
Det vore lämpligt att förse dokumentet med en begreppslista som tydliggör den 
exakta betydelsen av de begrepp som används. 
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Sammanfattande synpunkter till delbetänkandet Förnybart i 
tanken – Ett styrmedelsförslag för en stärkt bioekonomi  

Förslaget har en bred ansats med flera alternativ. Kostnaderna för förslagen borde 
relatera till en total kostnadsram och en prioriteringsordning.  

Behöver säkerställa att suboptimeringar inte föreligger.   

Delbetänkandet fokuserar på enskilda aktörer i värdekedjan. Ett förslag är att 
fokusera på aktörer i värdekedjan och att det är denna kombination som ansöker om 
exempelvis ekonomiskt stöd. 
 
 

Yttrandena av de båda betänkandena har beretts av Åsa Gustavsson, docent vid 
Ekonomihögskolan, Linnéuniversitetet samt Andreas Stephan, professor och 
prodekan vid fakulteten för teknik, Linnéuniversitetet.  
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